

NF/81/017/ /2018

Bydgoszcz, dnia 08...05.2018 r.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: Budowa dróg dla rowerów w ciągu ulicy Grunwaldzkiej w Bydgoszczy – nr sprawy 017- 2018

Treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) wraz z wyjaśnieniami SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm) – dalej UPZP, zamieszczone na stronie internetowej w miejscu udostępnienia SIWZ w dniu 08...05.2018 r.

- I. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2, oraz art. 12 a UPZP, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami, a Zamawiający **udziela następujących wyjaśnień:**

Pytania z dnia 18.04.2018 – zestaw I

Pytanie Nr 1: Wykonawca prosi o wyjaśnienie na jakiej podstawie prawnej Zamawiający zamierza płacić Podwykonawcom Wykonawcy nie mając z nimi umowy w sytuacji w której Wykonawca NIE JEST w zwłoce z płatnościami? Wykonawca zwraca uwagę, że możliwość płatności bezpośredniej przewidzianej w art. 143 c PZP jest wyjątkiem przewidzianym dla sytuacji w której Wykonawca (Generalny Wykonawca) uchyla się od zapłaty. Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że omawiany zapis dotyczy sytuacji określonej w art.143 c PZP tj uchylania się od zapłaty przez GW.

**Odpowiedź :** Zamawiający uwzględnia uwagę Wykonawcy i zmienia postanowienia wzoru umowy dot. wynagrodzenia podwykonawców na następujące :

„W przypadku wykonywania robót z udziałem podwykonawców, do przedłożonej Zamawiającemu faktury, Wykonawca zobowiązany jest załączyć każdorazowo kopie faktur za roboty wykonane w danym okresie rozliczeniowym przez podwykonawców/dalszych podwykonawców, a także :

- 1) oświadczenia, od wszystkich zgłoszonych podwykonawców/dalszych podwykonawców (z wyłączeniem podwykonawców/dalszych podwykonawców, z którymi wcześniej nastąpiło ostateczne rozliczenie) o uregulowaniu/braku uregulowania należności za faktury załączone do faktury Wykonawcy,
- 2) potwierdzenia dokonania przez Wykonawcę zapłaty podwykonawcom/dalszym podwykonawcom, za ich faktury załączone do faktury wystawionej przez Wykonawcę.

Oświadczenia muszą być podpisane przez osoby umocowane do reprezentowania podwykonawcy/dalszego podwykonawcy,,

Pytanie Nr 2: Czy Zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej i czy kary nie miały być w wysokości 0,02% wartości wynagrodzenia? Kary ustalone na poziomie 0,2% wpu są znacznie powyżej średnich krajowych kar występujących w tego typu umowach. Za zwłokę w usuwaniu wad w okresie gwarancji – 0,1% wpu za dzień pytanie – jak wyżej.

**Odpowiedź:** Zamawiający uwzględnia uwagę Wykonawcy i zmniejsza wysokość kary umownej. Odpowiednio zmieniony zostaje wzór umowy, §15 ust.1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie :

„1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu Umowy - w wysokości 0,05 % wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  
2) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji jakości – w wysokości **0,02%** wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał odbiorów częściowych nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia gotowości do odbioru?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że odbiór będzie przeprowadzany niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu pięciu dni od daty zgłoszenia i powiadomienia o tym Inspektora Nadzoru.

Pytanie Nr 4: Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że przysługuje mu prawo do odstąpienia z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego gdy inspektor odmawia odbioru robót (w tym częściowego) przez 2 tygodnie licząc od daty zgłoszenia gotowości do odbioru oraz gdy Zamawiający opóźnia się 30 dni w zapłacie wymagalnych faktur.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje odbiorów robót oraz płatności w terminach umownych. Podtrzymuje zapisy umowne w tym zakresie.

#### Pytania z dnia 19.04.2018 – zestaw II

Pytanie Nr 1: Czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania robót w terminie 14 dni od daty wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający reguluje faktury wykonawców w terminach umownych. Podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie Nr 2: Kary umowne: 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki za zwłokę w wykonaniu Umowy – czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% wynagrodzenia brutto?

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytania z dnia 18.04.2018r.

Pytanie Nr 3 : 0,1% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji jakości - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% wynagrodzenia brutto?

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytania z dnia 18.04.2018r.

Pytanie Nr 4: 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za każdy przerwy w realizacji robót za spowodowanie przez Wykonawcę przerwy w realizacji robót budowlanych bez uzasadnionego powodu - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% wynagrodzenia brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający uwzględnia uwagę Wykonawcy i zmniejsza wysokość kary umownej. Odpowiednio zmieniony zostaje wzór umowy, §15 ust.1 pkt 3 otrzymuje brzmienie : „za spowodowanie przez Wykonawcę przerwy w realizacji robót budowlanych bez uzasadnionego powodu - w wysokości 0,05% wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za każdy dzień przerwy w realizacji robót,”

Pytanie Nr 5: 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego oraz przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy – czy Zamawiający akceptuje zmianę zapisu: Wykonawca ponosi karę wyłącznie z przyczyn Wykonawcy, celem wykluczenia odpowiedzialności i kary dla Wykonawcy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, wobec faktu, iż przyczyny niezależne od Zamawiającego nie muszą być równoznaczne z przyczynami zależnymi od Wykonawcy – np. siła wyższa, zmiana obowiązującego prawa, opóźnienie wydania decyzji urzędu państwowego, art. 145 Prawa Zamówień Publicznych?

**Odpowiedź :** Zamawiający uwzględnia uwagę Wykonawcy. Odpowiednio zmieniony zostaje wzór umowy, §15 ust.1 pkt 11 otrzymuje brzmienie :

„za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę oraz przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy.”

Pytanie Nr 6: 0,15% wynagrodzenia Wykonawcy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia za niedotrzymanie terminu robót ETAPU 2 –czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% wynagrodzenia brutto?

**Odpowiedź :** Zamawiający uwzględni uwagę Wykonawcy. Odpowiednio zmieniony zostaje wzór umowy, §15 ust.1 pkt 12 otrzymuje brzmienie :

„za niedotrzymanie terminu wykonania robót ETAPU 2 - w wysokości 0,05% wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;”

Pytanie Nr 7: Dot. zapisu: Strony ustalają, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych, nie może przekroczyć w sumie 25% wynagrodzenia Wykonawcy brutto. – czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% wynagrodzenia netto?

**Odpowiedź:** Zamawiający utrzymuje limit kar umownych.

Pytanie Nr 8: Umowa §11 ust. 5 pkt 5 lit. (b); wystąpią wady, które nie dają się usunąć, ale nie powodują utraty walorów użytkowych zgodnie z przeznaczeniem obiektu. W tym wypadku Inspektor Nadzoru zaproponuje wysokość potrąceń. Ostatecznie wysokość potrąceń ustali Zamawiający (w wysokości 10%-30% ceny brutto tych robót) –jednostronne arbitralne obniżenie wynagrodzenia przez Zamawiającego; Czy w przypadku wad, które nie dają się usunąć, czy Zamawiający akceptuje obniżenie ustalone w drodze negocjacji Zamawiającego z Wykonawcą lub przez niezależnego eksperta?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zacytowane postanowienia wzoru umowy.

Pytanie Nr 9: Czy Zamawiający potwierdza, iż faktury podwykonawców mają dotyczyć należności bezspornych i wymagalnych oraz że ewentualne zabezpieczenie wykonania w formie kwot zatrzymanych podwykonawcom będzie przekazywał na rachunek wykonawcy?

Pytanie Nr 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w dniu dokonania płatności na rzecz podwykonawców przekazywał Wykonawcy zestawienie dokonanych płatności zawierające kwoty i beneficjentów płatności?

Pytanie Nr 11: Czy Zamawiający akceptuje dokonywanie płatności na rzecz podwykonawców przez Wykonawcę, co pozwoliłoby Wykonawcy lepiej zabezpieczyć terminową i dobrą jakościowo realizację przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytania z dnia 18 kwietnia 2018 r. dot. zmiany zasad płatności wynagrodzenia podwykonawców

### Pytania z dnia 20.04.2018 – zestaw III

Pytanie nr 1: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje kruszywa o podwyższonym parametrze nasiąkliwości : WA24 2 do wykonania podbudów z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza na zakresie dróg rowerowych i chodników do wbudowania kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie o parametrze nasiąkliwości nie wyższym niż WA<sub>24</sub> 2 i pozostałych parametrach zgodnych z zapisami SST D-04.04.02 Podbudowy z kruszyw łamanych stabilizowanych mechanicznie.

Zamawiający nie dopuszcza na: jezdni, zatokach postojowych i zjazdach kruszywa o podwyższonym parametrze nasiąkliwości: WA24 2 do wykonania podbudów z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie.

Pytanie nr 2: Z uwagi na trudności w pozyskaniu na lokalnym rynku kruszyw o wskaźniku różnoziarnistości  $U \geq 5$  proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje kruszywa o

niższym wskaźniku różnoziarnistości do wykonania warstw podsypkowych i górnych warstw nasypów.

**Odpowiedź:** Zamawiający zezwoli na zastosowanie kruszywa wskaźniku o różnoziarnistości nie mniejszym niż  $U \geq 3,5$ . Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie wykonanie poletka próbnego i osiągnięcia na nim pozytywnych wyników zagęszczeń.

## II. Dodatkowo, na podstawie art. 38 ust.4 UPZP Zamawiający wprowadza do Umowy następujące zmiany:

1. Zamawiający zmienia § 11 ust.4 wzoru umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie :

Odbiór robót częściowy :

- 1) odbiór częściowy robót jest dokonywany w celu prowadzenia częściowych rozliczeń za wykonane roboty,
- 2) po zakończeniu wykonania części robót, Wykonawca zgłasza gotowość do odbioru części robót poprzez odpowiedni wpis do Dziennika budowy, powiadamia o gotowości do odbioru Inspektora Nadzoru oraz przedstawia Inspektorowi Nadzoru dokumenty rozliczeniowe,
- 3) dokonanie Odbioru częściowego następuje Protokołem odbioru częściowego na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę, i akceptowanego przez Inspektora Nadzoru, wykazu robót wykonanych częściowo,
- 4) wykaz robót będzie akceptowany i korygowany przez Inspektora Nadzoru Inżyniera na podstawie obmiaru rzeczywiście wykonanych i odebranych robót
- 5) odbiór winien być przeprowadzony niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu pięciu dni od daty zgłoszenia i powiadomienia o tym Inspektora Nadzoru,

2. Zamawiający wprowadza do wzoru umowy §8 ust. 2 lit. f w brzmieniu:

W przypadku udostępnienia terenu budowy innym podwykonawcom czy też gestorom sieci bez wiedzy Zamawiającego, wykonawca przejmuje odpowiedzialność za prowadzone prace i nie może domagać się z tego tytułu zmiany terminu realizacji Umowy. W przypadku kiedy inny podwykonawca nie ujęty w projekcie, czy też gestor sieci zamierza chce wykonywać roboty na terenie budowy, należy poinformować o tym pisemnie Zamawiającego i wspólnie z Zamawiającym udostępnić teren budowy.

Zamawiający wprowadza do wzoru Umowy §15 ust. 1pkt 14 o brzmieniu :

*Za naruszenie obowiązku określonego w § 9 ust. 16 - 1000,00 PLN za każdy przypadek*

3. Zamawiający wprowadza do wzoru umowy §15 ust. 1 pkt 1 i 16 o brzmieniu :

15) za naruszenie obowiązku określonego w § 8 ust. 2 lit f – 1000,00 PLN za każdy przypadek

16) za zwłokę w aktualizacji Harmonogramu rzeczowo-finansowego robót, w wysokości 500,00 PLN, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

4. Zamawiający zmienia §13 ust. 3-7 wzoru Umowy oraz dodaje ust. 8-11, o następującym brzmieniu :

3. Czas na sprawdzenie i akceptację przez Inspektora Nadzoru przekazanych przez Wykonawcę dokumentów określonych w ust. 2 wynosi odpowiednio 7 dni dla rozliczenia miesięcznego, 14 dni dla rozliczenia końcowego Robót od dnia ich otrzymania.
4. Inspektor Nadzoru może w ramach korekty odrzucić jakąkolwiek pozycję zaakceptowaną w poprzedniej fakturze lub jeżeli została ujawniona oczywista omyłka,

zmienić kwotę wskazaną na fakturze.

5. Należności za wykonane Roboty, będą wpłacane na rachunek bankowy Wykonawcy.
6. Wykonawca w przypadku wykonywania Robót z udziałem podwykonawców, do przedłożonej Zamawiającemu faktury, Wykonawca zobowiązany jest załączyć każdorazowo kopie faktur za Roboty wykonane w danym okresie rozliczeniowym przez podwykonawców/dalszych podwykonawców, a także :

1) oświadczenia, od wszystkich zgłoszonych podwykonawców/dalszych podwykonawców (z wyłączeniem podwykonawców/dalszych podwykonawców, z którymi wcześniej nastąpiło ostateczne rozliczenie) o uregulowaniu/braku uregulowania należności za faktury załączone do faktury Wykonawcy,

2) potwierdzenia dokonania przez Wykonawcę zapłaty podwykonawcom/dalszym podwykonawcom, za ich faktury załączone do faktury wystawionej przez Wykonawcę.

Oświadczenia muszą być podpisane przez osoby umocowane do reprezentowania podwykonawcy/dalszego podwykonawcy.

7. W przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty, odpowiednio przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę, Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, który zawarł umowę o podwykonawstwo przyjętą bez sprzeciwu przez Zamawiającego. Płatność ta dotyczy wyłącznie należności powstałych po akceptacji przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo Robót lub po przedłożeniu Zamawiającemu, umowy o podwykonawstwo dot. usług lub dostaw i obejmuje wyłącznie kwotę wynagrodzenia, bez odsetek.
8. Przed dokonaniem przez Zamawiającego zapłaty bezpośredniej, Wykonawcy przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych uwag, co do zasadności zapłaty w tym trybie, w ciągu 7 dni licząc od dnia doręczenia informacji zamawiającego w tej sprawie.
9. W razie zgłoszenia uwag, Zamawiający może :
  - 1) nie dokonać zapłaty, jeżeli Wykonawca wykaże niezasadność zapłaty,
  - 2) złożyć kwoty na pokrycie wynagrodzenia w depozycie sądowym, w przypadku istnienia zasadniczej wątpliwości co do wysokości wynagrodzenia lub podmiotu,
  - 3) któremu zapłata się należy dokonać zapłaty bezpośredniej, jeżeli podwykonawca lub dalszy podwykonawca wykaże zasadność zapłaty.

10. W przypadku zapłaty bezpośredniej, Zamawiający potrąci z wynagrodzenia Wykonawcy, kwotę wynagrodzenia wypłaconą bezpośrednio podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy.

11. Do faktury końcowej, Wykonawca dołączy oświadczenia podwykonawców i dalszych podwykonawców, o pełnym zafakturowaniu przez nich zakresu Robót, dostaw lub usług dotyczących tych Robót, wykonanych zgodnie z umowami o podwykonawstwo stanowiącymi załączniki do niniejszej Umowy.

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, ale wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, w związku z tym, Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień **11.05.2018 r.** Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

III. W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy SIWZ w pkt:

16.18. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, zaadresowanej na adres:

**Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy, ul. Toruńska 174a,  
85-844 Bydgoszcz, oznaczonej nazwą i adresem wykonawcy oraz nazwą zamówienia:**

„Oferta przetargowa: Budowa dróg dla rowerów w ciągu ulicy Grunwaldzkiej w Bydgoszczy – nr sprawy 017/2018 **oraz napisem: Nie otwierać przed dniem 11.05.2018 r. godz. 11:00.**

17.2. Termin składania ofert upływa w dniu **11.05.2018 r. godz. 10:30.**

17.6. Termin otwarcia ofert: w dniu **11.05.2018 r. godz. 11:00.**

Zmienia się treść ogłoszenia o zamówieniu w ww. zakresie

Wyjaśnienia stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia przedmiotowej SIWZ.

**DYREKTOR**

*Jacek Witkowski...*

Kierownik zamawiającego

Kontakt:  
Marlena Krzyżaniak  
Nr tel. kont.: (52) 582 27 69  
E-mail: marlena.krzyzaniak@zdmikp.bydgoszcz.pl